ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

^ j T <&>/<f Нижний Новгород № о? Q 6

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами за

счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I L 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25Л0.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 10.05.2018 № 143) на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Общества с
ограниченной ответственностью «Апертура» (далее - ООО «Апертура») от 20.03.2018, в
целях реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию
решений об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской
Федерации в связи с осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории по образованию земельного участка (далее - схема, приложение) с условным
номером 64:32:052146:100:ЗУ1 площадью 8043 кв. м из земельного участка с кадастровым
номером 64:32:052146:100 площадью 459729 +/- 3,50 кв. м, категории земель «земли
сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования «для ведения
крестьянского (фермерского) хозяйства», принадлежащего на правах собственности
Кузовкиной Зинаиде Юрьевне.

2. Изъять у Кузовкиной Зинаиды Юрьевны земельный участок с условным
номером 64:32:052146:100:ЗУ1 площадью 8043 кв. м, расположенный в границах
земельного участка с кадастровым номером 64:32:052146:100, принадлежащего на правах
собственности, находящегося по адресу: Саратовская область, р-н Саратовский,
Михайловское МО, на землях ПК «Михайловский», пастбище, для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и
осуществляемых за счет средств ООО «Апертура» по лицензии СРТ 01552 HP (дата
регистрации 22.07.2013).

3. Поручить ООО «Апертура»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка, в
соответствии с утвержденной схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный кадастровый учет
объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный кадастровый учет
земельного участка, который предстоит образовать;
- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке

прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием;
- осуществлять переговоры с Кузовкиной Зинаидой Юрьевной относительно условий
изъятия земельного участка;
- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и направить
его в Приволжскнедра для согласования и подписания;
- направить в установленном порядке подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельного участка в адрес Кузовкиной Зинаиды Юрьевны для
подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской области
(Земсков Е.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:
- Кузовкиной Зинаиде Юрьевне;
- ООО «Апертура»;
- в орган регистрации прав.

5. Саратовскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
(Самойлов А.Г.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае,
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории)
по месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника
отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской области Земскова Е.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. заместителя
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В.

Начальник В.В. Хамидулин

Схема расположения земельного<ых) уцастка(ков)на кадастровом плане [ерритории

Прилохение

У т в е р ж д е н а
H M W K W P депонта « аг»еР1дгиии валимо* ишммммя

Кодостооем* (условны*) иомеи земельного аиосгма М'КЮЙРММОООУ!
4диес<ОПисание) «СТОГЮЛОШемияСоРОтобСндл у в лос г*, Саоитовоии •омом,
Нихаило*С»<0# МО.ма землях П К * Нихол /кжския ' :-!••-.иы1-
Категории эен«/ч земли сельскохозяйственного назначения

Ч М Ч Ш ' О Р И О Л Ц И Ц И эо«о < ^ л и сельскохоэяис lO^MMOf О H O J H O w f u K i
В И Д oaaoewenMor и испо/и.1а»ани|»д/1я с * л ь е к о х а э я й С г » н ы а г а произволе Т И П

П Л О Ц О Д Ь 8043 к», м

подземныя f О З О П Р О В О Д

64 Э2<0ЪгН6174

Мосыто» 135000

Масытаб 111000

Каталог кОООДИМОТ 1003У1

^одоствзвуи (условная) ионеп з*умелычого сыастко 64'iiJ4)52u^l00'3Ul

Гоомиас Ц Ю И М М О Г О > г м л м « х о ямастио

я я
I т

1 -«75» 30 - и / э ш
г • •« 14 -2176151
г 4512.88 -21475 06
4 ги • ее
"! -«164 1? -гкюг 94
S -5*в7 *4 -го?ззо'9
7 -598«7С 20 • '
в - э я и э М '23.43
ч -2070415
10 -ео4ээл -

КЮП'дД—

-2070415

и
к

-5943 40
«1Ь9.?Ч

20 4П S 4
Л о Ч 5 ;

Я -«31/27 -2126» 86
И -«51491 -И470*?
1 -6»5в30 -21757.00

^ а ^ Л М ? 1 о ё / / Щ \ "-"feces/'

Приложение ь
Схеме чемелыюго участка
на кадастровом типе территории
64:32:052146:100:ЗУ1 (тощадыо 8043 ки.м.)

Каталоги координат земельных участков в системе координат Пулково-1942
64:32:052146:100:ЗУ1 (площадью 8043 кв.м.)

Каталог координат в местной системе координат г.Саратова
№ гонки Координаты, м № гонки

X Y

1 -6758.30 -21757.00

2 -6754.34 -21761.51

3 -6512.88 -21475.06

4 -6313.99 -21274.88

5 -6164.12 -21082.94

6 -5987.94 -20733.09

7 -5986.76 -20727.17

8 -5991.13 -20725.43

9 -6038.32 -20709.15

10 -6042.24 -20713.69

11 -5993.40 -20730.94

12 -6169.29 -21079.57

13 -6317.27 -21269.86

14 -6516.91 -21470.42

1 -6758.30 -21757.00

Jfe точки Широта Долгота

1 51°28*29.880953 45°42 '43.503769

2 51°28'30.008454 45°42'43.269204

3 51о28'37.86109 45°42*58.0577

4 51°28'44.324006 45°43'08.386579

5 51°28'49.199433 45°43' 18.299921

6 51°28'54.947077 45°43'36.391256

7 51°28'54.986048 45°43'36.697785

8 51°28'54.844882 45°43'36.788888

9 51°28,53.320148 45°43'37.642608

10 51°28'53.192705 45°43'37.40818

11 51°28'54.770698 45°43'36.503839

12 51°28'49.032607 45°43' 18.475675

13 51°28'44.218564 45°43'08.647423

14 51°28'37.731334 45°42'58.299016

1 51°28'29.880953 45°42'43.503769

Кадастровый инженер I I . I I . Белозсрцсва